
   

 

Motie 4 
 

Datum ingekomen 09 mei 2016 

Volgnummer   

Status VERWORPEN 

Registratienummer E201616414 

 

Onderwerp: Activiteiten voor de bewoners van het AZC en goede leefomstandigheden. 

  

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 24 mei 2016 behandeld 
agendapunt 16 met als onderwerp Motie 2016-05-24 4; SP Activiteiten voor de bewoners van het 
AZC en goede leefomstandigheden 
 
Constaterende dat: 
 

 Activiteiten van essentieel belang zijn om vele redenen bijvoorbeeld,  men maakt zich 

nuttig , geeft het leven zin, maatschappelijke deelname een fundamenteel element is in 

iemands leven;   

 Integreren en participeren een belangrijke taak wordt nu de bewoners van het AZC op 

deze locatie blijven. 

 De bewoners protesteren omdat ze vinden dat de leefomstandigheden niet op orde zijn. 

 
 
Overwegende dat: 
  Er genoeg mogelijkheden zijn zoals aansluiten bij de Huygenpas en de Hugohopper;   

 

 Begeleiding naar vrijwilligers werk en investering daarvan de toekomst voor de bewoners 

van het AZC verbetert; 

  Er structureel van de regeling Faciliteitenbesluit € 195.434 via het gemeentefonds binnen 
komt (voor de duur van de bestuursovereenkomst). 

 

En gaat over tot de orde van de dag, 

 

SP Heerhugowaard  

T. Degreef,    
 

Raadsvergadering: 24 mei 2016 

Besluit: VERWORPEN 

Voor: SP 

Tegen: HOP, CDA, VVD, D66, SH, PvdA, 

 BB, CU, ND, GL, LMJ 

 
Verzoekt het College:  Contact op te nemen en in overleg te treden met het AZC en daarin open te staan voor 

zaken die nog missen in de activiteitenvoorziening voor de bewoners van het AZC. Dit 
alles kan bijvoorbeeld gedekt worden uit de regeling Faciliteitenbesluit. 

 


